
S U M A R I O

V LEGISLATURA       NÚM.  40

22 de febrero de 2001

BOLETÍN OFICIAL

DEL

PARLAMENTO
DE

CANARIAS

DIPUTADO DEL COMÚN

Resolución de 31 de diciembre de 2000, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo del
Diputado del Común.

Página  2

El texto del Boletín Oficial del Parlamento de

Canarias puede ser consultado gratuitamente a través

de Internet en la siguiente dirección:

http://www.parcan.rcanaria.es

Resolución de 31 de diciembre de 2000, por la que se
modifica la relación de puestos de trabajo del Diputado
del Común.

(Registro de Entrada auxiliar núm. 45, de 16/1/01.)

PRESIDENCIA

De conformidad con lo establecido en el artículo
102 del Reglamento de la Cámara, dispongo la publi-

cación en el Boletín Oficial del Parlamento de Cana-
rias, de la Resolución del Diputado del Común, nº 1 de
fecha 31 de diciembre de 2000, sobre modificación de
la relación de puestos de trabajo del Diputado del
Común.

En la Sede del Parlamento, a 19 de enero de 2001.-
EL PRESIDENTE, José Miguel Bravo de Laguna
Bermúdez.

DIPUTADO DEL COMÚN



Núm. 40 / 2 22 de febrero de 2001 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

Resolución del Excmo. Sr. D. Fernando Giménez
Navarro, Diputado del Común.

La relación de puestos de trabajo del Diputado del
Común actualmente en vigor fue aprobada mediante Re-
solución de 21 de abril de 1999 (Boletín Oficial de Cana-
rias nº 80, de 21 de junio de 1999). Mediante dicha
Resolución, se modificó la relación de puestos de trabajo
de la Institución, que había sido publicada en el Boletín
Oficial del Parlamento de Canarias nº 163, IV Legislatura,
de 29 de octubre de 1997, corrección de errores en el
Boletín Oficial del Parlamento de Canarias nº 9, IV Legis-
latura, de 16 de enero de 1998, y en el Boletín Oficial de
Canarias nº 20, de 13 de febrero de 1998.

Con fecha 28 de noviembre de 2000, la Secretaria
General del Diputado del Común, en uso de las atribucio-
nes que le confiere el Reglamento de Organización y
Funcionamiento del Diputado del Común, aprobado por
Mesa del Parlamento de Canarias en sesión celebrada el 17
de marzo de 1997, ha elevado propuesta de modificación
de la relación de puestos de trabajo de esta Institución, en
los términos contenidos en el anexo a su informe, que
consta en el correspondiente expediente administrativo.

A la vista de lo preceptuado en los artículos 1 y 12 del
Reglamento de Organización y Funcionamiento del Dipu-
tado del Común, el titular de la Institución es competente
para la aprobación de la relación de puestos de trabajo, de
acuerdo con las disponibilidades presupuestarias. En este
sentido, el presente expediente contiene informe favora-
ble de la Intervención del Parlamento de Canarias, sobre
existencia de crédito suficiente para afrontar la presente
modificación.

Finalmente, según dispone el artículo 12.2 del Regla-
mento de Organización y Funcionamiento del Diputado
del Común, la presente Resolución debe publicarse en el
Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, sin perjuicio
de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

A la vista de las anteriores consideraciones, por el
presente,

RESUELVO

- Modificar, con efectos al 1 de enero de 2001, la
relación de puestos de trabajo del Diputado del Común,
que quedará configurada en los términos recogidos en el
anexo a la presente Resolución.

- Ordenar la remisión de la presente Resolución para su
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de Cana-
rias y en el Boletín Oficial de Canarias.

En la Sede del Diputado del Común, a 31 de diciembre
de 2000.- EL DIPUTADO DEL COMÚN, Fernando Giménez
Navarro.

A
N

E
X

O

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

U
E

ST
O

S 
D

E
 T

R
A

B
A

JO
D

IP
U

T
A

D
O

 D
E

L
 C

O
M

Ú
N

N
º

or
de

n
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
C

ar
ac

te
rís

tic
as

 y
 f

un
ci

on
es

D
ot

.
Fo

rm
a

de
pr

ov
is

ió
n

N
iv

el
de C
.D

.
N

iv
el

 d
e 

C
.E

.
V. (1

)
J. (2

)
D (3

)

R
eq

ui
si

to
s 

pa
ra

 s
u

de
se

m
pe

ño
: 

A
dm

.
pr

oc
. 

G
ru

po
 y

 E
sc

al
a

C
en

tr
o

de
tr

ab
aj

o
Ti

tu
la

ci
ón

1
JE

FE
 D

E
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
- 

G
es

tió
n 

y 
tr

am
it

ac
ió

n 
de

 to
do

s 
lo

s 
as

un
to

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 e

l p
er

so
na

l d
e 

la
 In

st
itu

ci
ón

. G
es

tió
n,

co
or

di
na

ci
ón

 y
 e

la
bo

ra
ci

ón
 d

e
 e

xp
ed

ie
nt

es
 d

e
 c

on
tr

at
ac

ió
n.

 T
ra

m
it

ac
ió

n
 d

e
 g

as
to

s 
y

 p
ag

os
,

el
ab

or
ac

ió
n

 d
e 

la
 c

on
ta

bi
lid

ad
 y

 d
em

ás
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
ge

st
ió

n
 e

co
nó

m
ic

a.
 C

us
to

di
a

 d
e

 f
on

do
s,

va
lo

re
s 

y 
ef

ec
to

s.
 A

si
st

en
ci

a 
a 

la
 S

ec
re

ta
ría

 G
en

er
al

 e
n 

lo
s 

as
u

nt
os

 q
ue

 le
 s

ea
n 

en
co

m
en

da
do

s.

1
LD

2
8

3
.1

2
7

.1
5

4
P

F
C

E
*

A
C

T/
TA

P

2
JE

FE
 D

E
 S

E
C

C
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
- 

B
aj

o 
la

 d
ire

cc
ió

n 
de

l J
ef

e 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n:

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
y 

ge
st

ió
n 

de
 lo

s 
as

un
to

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
el

 p
er

so
na

l 
de

 l
a 

In
st

itu
ci

ón
, 

ge
st

ió
n,

 c
oo

rd
in

ac
ió

n 
y 

el
ab

or
ac

ió
n

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 c

on
tr

at
ac

ió
n.

Tr
am

ita
ci

ón
 d

e 
ga

st
os

 y
 p

ag
os

. 
C

on
ta

bi
lid

ad
 y

 d
em

ás
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
ge

st
ió

n
 e

co
nó

m
ic

a.

1
C

M
2

4
1

.4
3

4
.0

2
1

P
F

C
E

*
B

C
G

/T
A

E

3
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I

.,
 a

sí
 c

om
o 

la
 t

ra
m

ita
ci

ón
 d

e 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 q
ue

ja
s,

m
an

te
ni

m
ie

nt
o

 d
el

 p
ro

gr
am

a
 d

e
 g

es
tió

n
 d

el
 D

ip
ut

ad
o

 d
el

 C
om

ún
, 

at
en

ci
ón

 a
 r

ec
la

m
an

te
s 

y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

n
id

ad
.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

P
F

C
E

*
C

C
A/

AA
P

N
º

or
de

n
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
C

ar
ac

te
rís

tic
as

 y
 f

un
ci

on
es

D
ot

.
Fo

rm
a

de
pr

ov
is

ió
n

N
iv

el
de C
.D

.
N

iv
el

 d
e 

C
.E

.
V. (1

)
J. (2

)
D (3

)

R
eq

ui
si

to
s 

pa
ra

 s
u

de
se

m
pe

ño
: 

A
dm

.
pr

oc
. 

G
ru

po
 y

 E
sc

al
a

C
en

tr
o

de
tr

ab
aj

o
Ti

tu
la

ci
ón

1
JE

FE
 D

E
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
- 

G
es

tió
n 

y 
tr

am
it

ac
ió

n 
de

 to
do

s 
lo

s 
as

un
to

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 e

l p
er

so
na

l d
e 

la
 In

st
itu

ci
ón

. G
es

tió
n,

co
or

di
na

ci
ón

 y
 e

la
bo

ra
ci

ón
 d

e
 e

xp
ed

ie
nt

es
 d

e
 c

on
tr

at
ac

ió
n.

 T
ra

m
it

ac
ió

n
 d

e
 g

as
to

s 
y

 p
ag

os
,

el
ab

or
ac

ió
n

 d
e 

la
 c

on
ta

bi
lid

ad
 y

 d
em

ás
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
ge

st
ió

n
 e

co
nó

m
ic

a.
 C

us
to

di
a

 d
e

 f
on

do
s,

va
lo

re
s 

y 
ef

ec
to

s.
 A

si
st

en
ci

a 
a 

la
 S

ec
re

ta
ría

 G
en

er
al

 e
n 

lo
s 

as
u

nt
os

 q
ue

 le
 s

ea
n 

en
co

m
en

da
do

s.

1
LD

2
8

3
.1

2
7

.1
5

4
P

F
C

E
*

A
C

T/
TA

P

2
JE

FE
 D

E
 S

E
C

C
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
- 

B
aj

o 
la

 d
ire

cc
ió

n 
de

l J
ef

e 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n:

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
y 

ge
st

ió
n 

de
 lo

s 
as

un
to

s 
re

la
ci

on
ad

os
 c

on
el

 p
er

so
na

l 
de

 l
a 

In
st

itu
ci

ón
, 

ge
st

ió
n,

 c
oo

rd
in

ac
ió

n 
y 

el
ab

or
ac

ió
n

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 c

on
tr

at
ac

ió
n.

Tr
am

ita
ci

ón
 d

e 
ga

st
os

 y
 p

ag
os

. 
C

on
ta

bi
lid

ad
 y

 d
em

ás
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
ge

st
ió

n
 e

co
nó

m
ic

a.

1
C

M
2

4
1

.4
3

4
.0

2
1

P
F

C
E

*
B

C
G

/T
A

E

3
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I

.,
 a

sí
 c

om
o 

la
 t

ra
m

ita
ci

ón
 d

e 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 q
ue

ja
s,

m
an

te
ni

m
ie

nt
o

 d
el

 p
ro

gr
am

a
 d

e
 g

es
tió

n
 d

el
 D

ip
ut

ad
o

 d
el

 C
om

ún
, 

at
en

ci
ón

 a
 r

ec
la

m
an

te
s 

y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

n
id

ad
.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

P
F

C
E

*
C

C
A/

AA
P



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias 22 de febrero de 2001 Núm. 40 / 3

1.
 V

ín
cu

lo
: P

E
 =

 P
er

so
na

l e
ve

nt
ua

l/P
F 

= 
Pe

rs
on

al
 f

un
ci

on
ar

io
/P

L
 =

 P
er

so
na

l l
ab

or
al

2.
 J

or
na

da
: C

 =
 C

om
pl

et
a/

R
 =

 R
ed

uc
id

a
3.

 D
ed

ic
ac

ió
n:

 E
 =

 E
xc

lu
si

va

4.
 F

or
m

a 
de

 p
ro

vi
si

ón
: L

D
 =

 L
ib

re
 d

es
ig

na
ci

ón
/C

M
 =

 C
on

cu
rs

o 
de

 m
ér

ito
s/

C
L

 =
 C

on
tr

at
o 

la
bo

ra
l

5.
 R

eq
ui

si
to

s:
 C

T
/T

A
P 

= 
C

ue
rp

o 
de

 T
éc

ni
co

s,
 E

sc
al

a 
de

 T
éc

ni
co

s 
de

 A
dm

ón
. P

ar
la

m
en

ta
ri

a;
 C

G
 =

 C
ue

rp
o 

de
G

es
tió

n;
 C

A
/A

A
P 

= 
C

ue
rp

o 
de

 A
dm

in
is

tr
at

iv
o,

 E
sc

al
a 

de
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 d

e 
A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
Pa

rl
am

en
ta

ri
a.

4
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I.

, 
as

í c
om

o 
la

 t
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 q

ue
ja

s,
m

an
te

ni
m

ie
nt

o
 d

el
 p

ro
gr

am
a

 d
e

 g
es

tió
n

 d
el

 D
ip

ut
ad

o
 d

el
 C

om
ú

n,
 a

te
nc

ió
n

 a
 r

ec
la

m
an

te
s

 y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

ni
da

d

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

5
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- L

as
 p

re
vi

st
as

 e
n 

el
 a

rt
. 4

6
 D

, a
) d

e 
la

s 
N

.G
.I

.;
 h

ab
ili

ta
ci

ón
, t

ra
m

ita
ci

ón
 d

e 
ga

st
os

 y
 p

ag
os

, 
nó

m
in

as
,

se
gu

ro
s 

so
ci

al
es

, 
ca

ja
 f

ija
; 

y 
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
n

sa
bl

e 
de

 la
 U

ni
da

d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

6
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I.

, 
as

í c
om

o 
la

 t
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 q

ue
ja

s,
m

an
te

ni
m

ie
nt

o
 d

el
 p

ro
gr

am
a

 d
e

 g
es

tió
n

 d
el

 D
ip

ut
ad

o
 d

el
 C

om
ú

n,
 a

te
nc

ió
n

 a
 r

ec
la

m
an

te
s

 y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

ni
da

d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

7
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I.

, 
as

í c
om

o 
la

 t
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 q

ue
ja

s,
m

an
te

ni
m

ie
nt

o
 d

el
 p

ro
gr

am
a

 d
e

 g
es

tió
n

 d
el

 D
ip

ut
ad

o
 d

el
 C

om
ú

n,
 a

te
nc

ió
n

 a
 r

ec
la

m
an

te
s

 y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

ni
da

d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

8
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I.

, 
as

í c
om

o 
la

 t
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 q

ue
ja

s,
m

an
te

ni
m

ie
nt

o
 d

el
 p

ro
gr

am
a

 d
e

 g
es

tió
n

 d
el

 D
ip

ut
ad

o
 d

el
 C

om
ú

n,
 a

te
nc

ió
n

 a
 r

ec
la

m
an

te
s

 y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

ni
da

d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

9
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l a

rt
. 

4
6

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

.G
.I.

, 
as

í c
om

o 
la

 t
ra

m
ita

ci
ón

 d
e 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 q

ue
ja

s,
m

an
te

ni
m

ie
nt

o
 d

el
 p

ro
gr

am
a

 d
e

 g
es

tió
n

 d
el

 D
ip

ut
ad

o
 d

el
 C

om
ú

n,
 a

te
nc

ió
n

 a
 r

ec
la

m
an

te
s

 y
cu

al
es

qu
ie

ra
 o

tr
as

 e
nc

om
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

ni
da

d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

1
0

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l a
rt

. 
4

6
 D

, 
a)

 d
e 

la
s 

N
.G

.I.
, 

as
í c

om
o 

la
 t

ra
m

ita
ci

ón
 d

e 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 q
ue

ja
s,

m
an

te
ni

m
ie

nt
o

 d
el

 p
ro

gr
am

a
 d

e
 g

es
tió

n
 d

el
 D

ip
ut

ad
o

 d
el

 C
om

ú
n,

 a
te

nc
ió

n
 a

 r
ec

la
m

an
te

s
 y

cu
al

es
qu

ie
ra

 o
tr

as
 e

nc
om

en
da

da
s 

po
r 

el
 r

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 U
ni

da
d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

1
1

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l a
rt

. 
4

6
 D

, 
a)

 d
e 

la
s 

N
.G

.I.
, 

as
í c

om
o 

la
 t

ra
m

ita
ci

ón
 d

e 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 q
ue

ja
s,

m
an

te
ni

m
ie

nt
o

 d
el

 p
ro

gr
am

a
 d

e
 g

es
tió

n
 d

el
 D

ip
ut

ad
o

 d
el

 C
om

ú
n,

 a
te

nc
ió

n
 a

 r
ec

la
m

an
te

s
 y

cu
al

es
qu

ie
ra

 o
tr

as
 e

nc
om

en
da

da
s 

po
r 

el
 r

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 U
ni

da
d.

1
C

M
1

8
1

.3
2

1
.4

0
6

PF
C

E
*

C
C

A/
AA

P

1
2

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
-C

O
N

D
U

C
TO

R
- 

La
s 

pr
op

ia
s 

de
 la

 c
at

eg
or

ía
 p

ro
fe

si
on

al
.

1
C

L
-

-
PL

C
E

*
V

*

1
3

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
-C

O
N

D
U

C
TO

R
- 

La
s 

pr
op

ia
s 

de
 la

 c
at

eg
or

ía
 p

ro
fe

si
on

al
.

1
C

L
-

-
PL

C
E

*
V

*

1
4

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
-C

O
N

D
U

C
TO

R
- 

La
s 

pr
op

ia
s 

de
 la

 c
at

eg
or

ía
 p

ro
fe

si
on

al
.

1
C

L
-

-
PL

C
E

*
V

*



Edita e imprime: Parlamento de Canarias. Servicio de Publicaciones. Depósito Legal: TF-123/1983
C/. Teobaldo Power, 7 Tfno.: 922473347 Fax: 922473400 ISSN: 1137-9073
38002 Santa Cruz de Tenerife


